
DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JACIARA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$     1.362.698,27 distribuídos as seguintes dotações:

0101 02 GABINETE DO PREFEITO

5 2.250,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e encargos com o gabinete do prefeito
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

7 4.800,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e encargos com o gabinete do prefeito
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

13 200,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e encargos com o gabinete do prefeito
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

15 12.400,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e encargos com o gabinete do prefeito
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

16 18.700,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e encargos com o gabinete do prefeito
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

21 2.850,0004.122.0002.2398.0000 Manutenção e encargos com o PROCON
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0201 02 ASSESSORIA JURIDICA

30 4.700,0004.122.0002.2004.0000 Manutenção e encargos com a assessoria jurídica
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0401 02 CONTROLADORIA MUNICIPAL

47 400,0004.122.0002.2130.0000 Manutenção e encargos com a controladoria interna
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0001 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

54 2.270,0004.122.0028.1156.0000 Aquisição de equipamentos móv. e utens. p/ sec. planejamento
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

66 600,0004.122.0028.2013.0000 Manutenção e encargos com o gabinete da Sec. de Planejamento
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

71 2.100,0004.122.0028.2013.0000 Manutenção e encargos com o gabinete da Sec. de Planejamento
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

72 2.400,0004.122.0028.2013.0000 Manutenção e encargos com o gabinete da Sec. de Planejamento
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

89 12.400,0004.122.0028.2357.0000 Manutenção e encargos com a controladoria geral do PAC
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

90 400,0004.122.0028.2357.0000 Manutenção e encargos com a controladoria geral do PAC
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

96 7.800,0004.122.0028.2359.0000 Manutenção e encargos com prestação de contas
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

97 200,0004.122.0028.2359.0000 Manutenção e encargos com prestação de contas
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1360 6.743,1204.122.0028.2013.0000 Manutenção e encargos com o gabinete da Sec. de Planejamento
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1360 85.392,1504.122.0028.2013.0000 Manutenção e encargos com o gabinete da Sec. de Planejamento
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1412 92.210,0004.122.0028.2013.0000 Manutenção e encargos com o gabinete da Sec. de Planejamento
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

24

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0101 04 GABINETE DO SECRETÁRIO ADM. E FINANÇAS

121 43.500,0004.122.0003.2053.0000 Realização de concurso público
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

123 8.000,0004.122.0003.2120.0000 Manutenção e encargos com gabinete do sec. adm. e finanças
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

124 1.500,0004.122.0003.2120.0000 Manutenção e encargos com gabinete do sec. adm. e finanças
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

128 2.300,0004.122.0003.2120.0000 Manutenção e encargos com gabinete do sec. adm. e finanças
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

130 12.500,0004.122.0003.2120.0000 Manutenção e encargos com gabinete do sec. adm. e finanças
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

132 2.000,0004.122.0003.2225.0000 Manutenção e encargos com o setor de patrimônio
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0201 04 DIRETORIA DE FINANÇAS

148 9.100,0004.122.0003.2017.0000 Manutenção e encargos com os serviços de tesouraria
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

157 20.600,0004.122.0003.2067.0000 Manutenção e encargos com serviços de contabilidade
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

159 6.100,0004.122.0003.2067.0000 Manutenção e encargos com serviços de contabilidade
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

166 30.600,0004.122.0003.2174.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de finanças
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

167 2.100,0004.122.0003.2174.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de finanças
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

168 14.700,0004.122.0003.2174.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de finanças
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

169 1.000,0004.122.0003.2174.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de finanças
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0401 04 DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO

185 10.300,0004.122.0003.2055.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de fiscalização
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

190 200,0004.122.0003.2055.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de fiscalização
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0501 04 DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO

196 25.700,0004.122.0003.2175.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de tributação
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

198 17.400,0004.122.0003.2175.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de tributação
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

203 2.100,0004.122.0003.2175.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de tributação
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0301 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

251 900,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e encargos com o departamento de educação
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

256 4.000,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e encargos com o departamento de educação
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

257 2.500,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e encargos com o departamento de educação
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

233 12.000,0004.306.0027.2163.0000 Manutenção e encargos com a cozinha municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

1329 42,0004.306.0027.2163.0000 Manutenção e encargos com a cozinha municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

15

200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

1329 10.558,0004.306.0027.2163.0000 Manutenção e encargos com a cozinha municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

15

200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

289 600,0012.365.0029.2031.0000 Transferência de recursos as UMEI - PDDE
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

290 51.600,0012.365.0029.2064.0000 Manutenção e encargos com as UMEI
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

291 800,0012.365.0029.2064.0000 Manutenção e encargos com as UMEI
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

297 300,0012.365.0029.2064.0000 Manutenção e encargos com as UMEI
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

274 35.000,0012.361.0030.2059.0000 Manutenção com transporte escolar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

276 6.000,0012.361.0030.2059.0000 Manutenção com transporte escolar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0301 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

277 45.200,0012.361.0030.2059.0000 Manutenção com transporte escolar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

22

200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

0501 05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA

307 13.900,0012.361.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

310 6.000,0012.361.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

311 1.850,0012.361.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

314 2.700,0012.361.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

322 63.500,0012.365.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

19

250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0801 05 DIRETORIA DE ESPORTE

379 4.000,0027.811.0014.2022.0000 Manutenção com desporto no município
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

380 4.000,0027.811.0014.2041.0000 Manutenção e encargos com o departamento de desporto
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

381 11.100,0027.811.0014.2041.0000 Manutenção e encargos com o departamento de desporto
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

382 800,0027.811.0014.2041.0000 Manutenção e encargos com o departamento de desporto
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

384 900,0027.811.0014.2041.0000 Manutenção e encargos com o departamento de desporto
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

386 2.600,0027.811.0014.2041.0000 Manutenção e encargos com o departamento de desporto
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

392 300,0027.811.0014.2090.0000 Realização dos Esportes Radicais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

404 2.900,0027.811.0014.2182.0000 Manutenção e encargos com o estádio municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

406 1.000,0027.811.0014.2182.0000 Manutenção e encargos com o estádio municipal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0101 06 GABINETE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

422 6.800,0015.452.0017.2034.0000 Manutenção e enc. c/ o gabinete da sec. de infraestrutura
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

425 500,0015.452.0017.2034.0000 Manutenção e enc. c/ o gabinete da sec. de infraestrutura
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

429 2.500,0015.452.0017.2034.0000 Manutenção e enc. c/ o gabinete da sec. de infraestrutura
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1325 400,0015.452.0017.2034.0000 Manutenção e enc. c/ o gabinete da sec. de infraestrutura
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0201 06 DAE- DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO

436 17.200,0017.512.0021.2054.0000 Manutenção e encargos com o DAE/JAC
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

437 2.900,0017.512.0021.2054.0000 Manutenção e encargos com o DAE/JAC
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

438 2.000,0017.512.0021.2054.0000 Manutenção e encargos com o DAE/JAC
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

441 11.900,0017.512.0021.2054.0000 Manutenção e encargos com o DAE/JAC
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

443 29.700,0017.512.0021.2054.0000 Manutenção e encargos com o DAE/JAC
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0301 06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS

477 28.600,0015.452.0017.2047.0000 Manutenção e encargos c/ o dpto de urbanismo e prédios
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

478 29.200,0015.452.0017.2047.0000 Manutenção e encargos c/ o dpto de urbanismo e prédios
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

481 5.800,0015.452.0017.2056.0000 Manutenção e encargos com a iluminação pública
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

17

001 001 Recursos Proprios do Municipio

484 11.000,0015.452.0017.2077.0000 Manutenção e encargos com serviços de conservação e limpeza
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

485 1.250,0015.452.0017.2077.0000 Manutenção e encargos com serviços de conservação e limpeza
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1326 600,0015.452.0017.2047.0000 Manutenção e encargos c/ o dpto de urbanismo e prédios
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0401 06 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

531 61.600,0015.452.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com diretoria de obras e serv. público
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

532 2.000,0015.452.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com diretoria de obras e serv. público
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1328 900,0015.452.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com diretoria de obras e serv. público
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

540 8.900,0026.782.0020.2062.0000 Manutenção e encargos com a conservação de estradas vicinais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0501 06 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSP. RODOVIÁRIO

549 5.300,0015.452.0022.2088.0000 Manutenção e encargos com o departamento de trânsito
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

550 350,0015.452.0022.2088.0000 Manutenção e encargos com o departamento de trânsito
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1378 600,0015.452.0022.2088.0000 Manutenção e encargos com o departamento de trânsito
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0101 07 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

569 5.700,0004.122.0002.2133.0000 Manutenção e encargos com departamento comunicação e eventos
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

570 1.200,0004.122.0002.2133.0000 Manutenção e encargos com departamento comunicação e eventos
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

571 2.000,0004.122.0002.2133.0000 Manutenção e encargos com departamento comunicação e eventos
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

575 7.500,0004.122.0002.2133.0000 Manutenção e encargos com departamento comunicação e eventos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

578 700,0004.122.0002.2155.0000 Manutenção e encargos com gabinete da Secretaria de Governo
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

579 2.200,0004.122.0002.2155.0000 Manutenção e encargos com gabinete da Secretaria de Governo
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

582 800,0004.122.0002.2155.0000 Manutenção e encargos com gabinete da Secretaria de Governo
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

584 4.145,0004.122.0002.2155.0000 Manutenção e encargos com gabinete da Secretaria de Governo
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

611 3.500,0010.122.0009.2023.0000 Manutenção e encargos com a gestão do fundo munic. de saúde
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

614 9.560,0010.122.0009.2023.0000 Manutenção e encargos com a gestão do fundo munic. de saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

615 1.000,0010.122.0009.2023.0000 Manutenção e encargos com a gestão do fundo munic. de saúde
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

616 28.200,0010.122.0009.2023.0000 Manutenção e encargos com a gestão do fundo munic. de saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

659 8.200,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

662 16.700,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

663 300,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

667 1.000,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

669 5.100,0010.301.0010.2094.0000 Manutenção e encargos com o Programa de Agentes Comunitários
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

672 4.000,0010.301.0010.2094.0000 Manutenção e encargos com o Programa de Agentes Comunitários
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

681 4.000,0010.301.0010.2111.0000 Manutenção e encargos com a Saúde Bucal
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

682 500,0010.301.0010.2111.0000 Manutenção e encargos com a Saúde Bucal
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

712 9.300,0010.301.0010.2235.0000 Manutenção e encargos com o NASF
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

1386 6.400,0010.301.0010.1006.0000 Ampliação de Unidades de Saúde
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

001 001 Recursos Proprios do Municipio

741 4.400,0010.302.0011.2092.0000 Manutenção e encargos com o Laboratório Clínico
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

744 1.350,0010.302.0011.2092.0000 Manutenção e encargos com o Laboratório Clínico
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

749 9.500,0010.302.0011.2093.0000 Manutenção e encargos com a UCT
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

752 850,0010.302.0011.2093.0000 Manutenção e encargos com a UCT
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

762 7.000,0010.302.0011.2099.0000 Manutenção e encargos do Centro de Atendimento Psicossocial
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

764 400,0010.302.0011.2099.0000 Manutenção e encargos do Centro de Atendimento Psicossocial
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

767 1.650,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

771 16.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

772 8.900,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

780 500,0010.302.0011.2183.0000 Manutenção e encargos com o CRIDAC
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

781 4.100,0010.302.0011.2183.0000 Manutenção e encargos com o CRIDAC
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

784 700,0010.302.0011.2183.0000 Manutenção e encargos com o CRIDAC
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

787 100,0010.302.0011.2207.0000 Manutenção e encargos com o SAMU
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

791 250,0010.302.0011.2207.0000 Manutenção e encargos com o SAMU
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

793 2.900,0010.302.0011.2207.0000 Manutenção e encargos com o SAMU
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

799 3.000,0010.302.0011.2234.0000 Manutenção e encargos c/ a Unidade de Saúde da Mulher
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

806 100,0010.302.0011.2236.0000 Manutenção e encargos com o CIAAS/CTA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

812 3.600,0010.302.0011.2236.0000 Manutenção e encargos com o CIAAS/CTA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

817 3.500,0010.303.0012.2192.0000 Manutenção e encargos com aquisição medicamentos hospitalar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

824 1.100,0010.304.0013.2102.0000 Manutenção e encargos com a Vigilância Sanitária
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

839 2.600,0010.305.0013.2096.0000 Manutenção e encargos com a Vigilância Epidemiológica
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

840 1.000,0010.305.0013.2096.0000 Manutenção e encargos com a Vigilância Epidemiológica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0101 09 GABINETE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

891 1.750,0004.122.0005.2136.0000 Manutenção e enc. gabinete da Sec. de Desenv. Econômico
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

893 1.700,0004.122.0005.2136.0000 Manutenção e enc. gabinete da Sec. de Desenv. Econômico
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

894 400,0004.122.0005.2136.0000 Manutenção e enc. gabinete da Sec. de Desenv. Econômico
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0201 09 SECRETARIA ADJUNTA DE TURISMO

924 6.000,0023.695.0006.2029.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Adjunta de Turismo
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

927 300,0023.695.0006.2029.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Adjunta de Turismo
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

937 2.900,0023.695.0006.2030.0000 Manutenção e encargos com fundo municipal do turismo
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0401 09 SECRETARIA ADJUNTA DE AGRICULTURA

958 1.100,0020.601.0007.2145.0000 Manutenção e encargos com a sec. adjunta de agricultura
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

959 2.500,0020.601.0007.2145.0000 Manutenção e encargos com a sec. adjunta de agricultura
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

964 4.600,0020.601.0007.2145.0000 Manutenção e encargos com a sec. adjunta de agricultura
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

966 5.600,0020.601.0007.2145.0000 Manutenção e encargos com a sec. adjunta de agricultura
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1333 2.600,0020.601.0007.2145.0000 Manutenção e encargos com a sec. adjunta de agricultura
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0101 10 GABINETE DA SECRETARIA DE GESTÃO SOCIAL

1044 4.100,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Mun. de Gestão Social
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1045 13.700,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Mun. de Gestão Social
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1046 400,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Mun. de Gestão Social
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1048 700,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Mun. de Gestão Social
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1054 60,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Mun. de Gestão Social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1057 7.900,0008.244.0024.2103.0000 Manutenção e encargos com o gabinete da Sec. Gestão Social
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1058 1.700,0008.244.0024.2103.0000 Manutenção e encargos com o gabinete da Sec. Gestão Social
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0201 10 UNIDADE DO SINE

1066 3.200,0008.244.0032.2126.0000 Manutenção e encargos com a unidade do Sine
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1069 300,0008.244.0032.2126.0000 Manutenção e encargos com a unidade do Sine
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0301 10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1102 1.000,0008.244.0024.2143.0000 Manutenção e encargos com a Casa do Cidadão
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1109 5.200,0008.244.0024.2197.0000 Manutenção e encargos com o CRAS
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1110 5.100,0008.244.0024.2197.0000 Manutenção e encargos com o CRAS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1111 300,0008.244.0024.2197.0000 Manutenção e encargos com o CRAS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1113 350,0008.244.0024.2197.0000 Manutenção e encargos com o CRAS
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1115 3.110,0008.244.0024.2197.0000 Manutenção e encargos com o CRAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1119 500,0008.244.0024.2197.0000 Manutenção e encargos com o CRAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1147 4.700,0008.244.0024.2408.0000 Implantação e implementação do programa ACESSUAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1148 2.000,0008.244.0024.2408.0000 Implantação e implementação do programa ACESSUAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1339 8.058,0008.244.0024.2197.0000 Manutenção e encargos com o CRAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1340 5.600,0008.244.0024.2197.0000 Manutenção e encargos com o CRAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1400 500,0008.244.0024.2197.0000 Manutenção e encargos com o CRAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 30
3 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

24

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0301 10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1405 8.000,0008.244.0024.2221.0000 Manutenção e encargos com eventos da Sec. Gestão Social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

24

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1082 100,0008.241.0032.2019.0000 Manutenção e encargos com o Projeto Conviver
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1084 200,0008.241.0032.2019.0000 Manutenção e encargos com o Projeto Conviver
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1186 4.000,0008.244.0032.2342.0000 Manutenção e encargos com a equipe volante
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1350 3.700,0008.241.0032.2019.0000 Manutenção e encargos com o Projeto Conviver
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1194 8.300,0008.244.0033.2190.0000 Manutenção do Centro de Referência Especial. Assist. Social
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1195 600,0008.244.0033.2190.0000 Manutenção do Centro de Referência Especial. Assist. Social
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1210 1.500,0008.244.0033.2346.0000 Manutenção e encargos com PAEFI
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

0401 10 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

1220 1.500,0008.243.0032.2114.0000 Manutenção e encargos com Projovem
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1221 300,0008.243.0032.2114.0000 Manutenção e encargos com Projovem
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1237 6.900,0008.243.0033.2011.0000 Manutenção e encargos com o Conselho Tutelar
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1239 2.000,0008.243.0033.2011.0000 Manutenção e encargos com o Conselho Tutelar
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1249 5.200,0008.243.0033.2154.0000 Manutenção e encargos com o Lar Recanto Feliz
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1251 200,0008.243.0033.2154.0000 Manutenção e encargos com o Lar Recanto Feliz
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1255 1.000,0008.243.0033.2154.0000 Manutenção e encargos com o Lar Recanto Feliz
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

1364 2.200,0008.243.0033.2154.0000 Manutenção e encargos com o Lar Recanto Feliz
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

29

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

0103 01 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

1309 40.000,0001.031.0001.1001.0000 Modernização dos equipamentos do legislativo
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de: 

10.558,00Excesso:

Fontes de Recurso
10.558,00151

85.392,15Superávit Financeiro:



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

Fontes de Recurso
85.392,15001

Anulação:

02 GABINETE DO PREFEITO01 01

2 -10,0004.122.0002.1060.0000 Reforma do Paço Municipal
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

20 -3.600,0004.122.0002.2171.0000 Manutenção e encargos do paço municipal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

27 -685,0004.122.0002.2398.0000 Manutenção e encargos com o PROCON
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 ASSESSORIA JURIDICA01 02

34 -702,0004.122.0002.2004.0000 Manutenção e encargos com a assessoria jurídica
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO01 00

77 -900,0004.122.0028.2255.0000 Manutenção e encargos com PTTS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 DIRETORIA DE FINANÇAS01 02

151 -7.700,0004.122.0003.2017.0000 Manutenção e encargos com os serviços de tesouraria
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

164 -900,0004.122.0003.2067.0000 Manutenção e encargos com serviços de contabilidade
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 DIRETORIA DE COMPRAS E ALMOXARIFADO01 03

182 -442,0004.122.0003.2016.0000 Manutenção e enc. com a diretoria de compras e almoxarifado
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO01 04

188 -8.500,0004.122.0003.2055.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de fiscalização
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

191 -285,0004.122.0003.2055.0000 Manutenção e encargos com a diretoria de fiscalização
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

04 DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO01 04
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

05 GABINETE DO SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZE01 01

221 -750,0004.122.0015.2046.0000 Manutenção e encargos c/ o gabinete Secretaria de Educação
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03

235 -4.380,0004.306.0027.2163.0000 Manutenção e encargos com a cozinha municipal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

265 -2.000,0012.361.0015.2169.0000 Manutenção e encargos com programas sócio educativos
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

275 -9.030,0012.361.0030.2059.0000 Manutenção com transporte escolar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 15
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

295 -12.000,0012.365.0029.2064.0000 Manutenção e encargos com as UMEI
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

296 -1.300,0012.365.0029.2064.0000 Manutenção e encargos com as UMEI
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

1337 -48.953,1212.361.0030.2059.0000 Manutenção com transporte escolar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 15
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

1356 -19.930,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e encargos com o departamento de educação
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA01 05

312 -4.300,0012.361.0015.2027.0000 Manutenção e encargos com o FUNDEB 40%
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
250 104 RECURSO DO FUNDEB - 40%

05 FUNDO MUNICIPAL DE SALÁRIO EDUCAÇÃO01 06

330 -5.000,0012.361.0015.2036.0000 Manutenção e encargos com o fundo mun. de salário educação
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

332 -5.000,0012.361.0030.2037.0000 Manutenção e encargos com o transporte escolar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 01



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

05 FUNDO MUNICIPAL DE SALÁRIO EDUCAÇÃO01 06
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
200 102 RECURSO DE C0NVENIO E PROGRAMA EDUCAÇÃO

05 DIRETORIA DE CULTURA01 07

340 -4.000,0013.392.0016.2087.0000 Promoção de oficinas de cultura
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

351 -4.900,0013.392.0016.2151.0000 Manutenção e encargos com o Anfiteatro Celcita Pinheiro
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

352 -4.000,0013.392.0016.2151.0000 Manutenção e encargos com o Anfiteatro Celcita Pinheiro
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

355 -5.000,0013.392.0016.2158.0000 Manutenção e encargos com a fanfarra e banda municipal
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

360 -18.820,0013.392.0016.2173.0000 Manutenção com promoção de eventos culturais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

363 -390,0013.392.0016.2173.0000 Manutenção com promoção de eventos culturais
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

365 -10.000,0013.392.0016.2387.0000 Implantação e implementação da escolinha de teatro
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

366 -5.000,0013.392.0016.2387.0000 Implantação e implementação da escolinha de teatro
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

05 DIRETORIA DE ESPORTE01 08

370 -15.940,0027.811.0014.1050.0000 Melhoria na infraestrutura do estádio municipal
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

377 -4.250,0027.811.0014.2022.0000 Manutenção com desporto no município
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

387 -1.710,0027.811.0014.2041.0000 Manutenção e encargos com o departamento de desporto
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

388 -680,0027.811.0014.2041.0000 Manutenção e encargos com o departamento de desporto
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

05 DIRETORIA DE ESPORTE01 08
001 001 Recursos Proprios do Municipio

390 -5.000,0027.811.0014.2069.0000 Manutenção e encargos com o esporte na terceira idade
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

394 -1.585,0027.811.0014.2090.0000 Realização dos Esportes Radicais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

398 -1.000,0027.811.0014.2147.0000 Manutenção e enc. com o centro de convenções esporte e lazer
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

407 -2.000,0027.811.0014.2250.0000 Implantação e manutenção de projetos de esporte e lazer
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

408 -1.500,0027.811.0014.2250.0000 Implantação e manutenção de projetos de esporte e lazer
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

411 -500,0027.811.0014.2329.0000 Manutenção e encargos com o projeto segundo tempo
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

06 GABINETE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA01 01

427 -2.800,0015.452.0017.2034.0000 Manutenção e enc. c/ o gabinete da sec. de infraestrutura
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

428 -3.080,0015.452.0017.2034.0000 Manutenção e enc. c/ o gabinete da sec. de infraestrutura
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

431 -2.000,0015.452.0017.2384.0000 Manutenção com o programa de qualificação vias públicas PAC2
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

432 -12.320,0019.571.0017.1183.0000 Aquisição de equip.e mat.de informática p/Sec.Infraestrutura
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

06 DAE- DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO01 02

448 -2.500,0017.544.0021.1016.0000 Ampliação e reforma da estação de tratamento de água
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

453 -5.200,0017.544.0021.1088.0000 Aquisição de equipamentos para o Poços Artesianos
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

06 DAE- DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO01 02

458 -900,0017.544.0021.2153.0000 Manutenção de poços artesianos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

459 -5.000,0017.544.0021.2153.0000 Manutenção de poços artesianos
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

464 -1.000,0017.544.0021.2389.0000 Modernização do sistema de abastecimento de água
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS01 03

474 -9.200,0015.452.0017.2047.0000 Manutenção e encargos c/ o dpto de urbanismo e prédios
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

479 -9.930,0015.452.0017.2047.0000 Manutenção e encargos c/ o dpto de urbanismo e prédios
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

482 -555,0015.452.0017.2056.0000 Manutenção e encargos com a iluminação pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 17
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

486 -22.970,0015.452.0017.2077.0000 Manutenção e encargos com serviços de conservação e limpeza
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

488 -28.390,0015.452.0017.2077.0000 Manutenção e encargos com serviços de conservação e limpeza
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

489 -3.000,0015.452.0017.2077.0000 Manutenção e encargos com serviços de conservação e limpeza
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

490 -72.980,0015.452.0017.2077.0000 Manutenção e encargos com serviços de conservação e limpeza
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

492 -1.000,0015.452.0017.2140.0000 Recuperação de praças públicas
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

06 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS01 04

518 -1.000,0015.451.0018.1332.0000 Revitalização da estrada Parque da Cachoeira da Fumaça
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

06 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS01 04

520 -20.000,0015.451.0018.2058.0000 Recuperação de ruas e avenidas pavimentadas
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

521 -1.000,0015.451.0018.2058.0000 Recuperação de ruas e avenidas pavimentadas
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

523 -10.200,0015.451.0018.2076.0000 Manutenção e encargos com ruas não pavimentadas
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

528 -6.400,0015.452.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com diretoria de obras e serv. público
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

533 -52.450,0015.452.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com diretoria de obras e serv. público
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

534 -6.000,0015.452.0017.2068.0000 Manutenção e encargos com diretoria de obras e serv. público
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

535 -24.280,0015.452.0017.2071.0000 Manutenção do Consórcio Intermunicipal da Região Sul
3.3.71.41.00 CONTRIBUIÇÕES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

06 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSP. RODOVIÁRIO01 05

551 -3.700,0015.452.0022.2088.0000 Manutenção e encargos com o departamento de trânsito
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO01 00

556 -5.000,0004.122.0002.2257.0000 Manutenção e encargos com a TV e rádio web
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

563 -32.000,0006.182.0025.1324.0000 Aquisição de equipamentos para o GGI do Cons. de Segurança
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

07 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO01 01

572 -6.000,0004.122.0002.2133.0000 Manutenção e encargos com departamento comunicação e eventos
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE01 01



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE01 01

664 -900,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

665 -23.310,0010.301.0010.2091.0000 Manutenção e encargos com o Programa Saúde da Família - PSF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

686 -690,0010.301.0010.2111.0000 Manutenção e encargos com a Saúde Bucal
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

693 -920,0010.301.0010.2160.0000 Implementação do programa de saúde PMAQ
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

695 -700,0010.301.0010.2160.0000 Implementação do programa de saúde PMAQ
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

701 -650,0010.301.0010.2164.0000 Implementação do programa de saúde PSE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

719 -8.380,0010.301.0010.2235.0000 Manutenção e encargos com o NASF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

720 -1.000,0010.301.0010.2303.0000 Implementação do programa de saúde Rede Cegonha
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

726 -400,0010.301.0010.2303.0000 Implementação do programa de saúde Rede Cegonha
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

747 -1.600,0010.302.0011.2092.0000 Manutenção e encargos com o Laboratório Clínico
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

748 -3.000,0010.302.0011.2093.0000 Manutenção e encargos com a UCT
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

758 -3.000,0010.302.0011.2099.0000 Manutenção e encargos do Centro de Atendimento Psicossocial
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

770 -1.800,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

774 -4.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e encargos com o Hospital Municipal



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE01 01
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

795 -5.690,0010.302.0011.2207.0000 Manutenção e encargos com o SAMU
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

796 -3.000,0010.302.0011.2234.0000 Manutenção e encargos c/ a Unidade de Saúde da Mulher
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

816 -77.240,0010.303.0012.2101.0000 Manutenção c/ aquis. e dist. de medicamento farmácia básica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

820 -2.000,0010.304.0013.2102.0000 Manutenção e encargos com a Vigilância Sanitária
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

822 -1.000,0010.304.0013.2102.0000 Manutenção e encargos com a Vigilância Sanitária
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

829 -1.000,0010.304.0013.2172.0000 Produção de material didático e educativo
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

837 -6.120,0010.305.0013.2096.0000 Manutenção e encargos com a Vigilância Epidemiológica
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
300 201 RECURSO DA SAÚDE

08 SECRETARIA ADJUNTA DE MEIO AMBIENTE01 02

858 -5.000,0018.541.0008.2028.0000 Manutenção e encargos c/ Sec. Adjunta de Meio Ambiente
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

862 -3.300,0018.541.0008.2028.0000 Manutenção e encargos c/ Sec. Adjunta de Meio Ambiente
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

09 GABINETE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO01 01

896 -5.000,0004.122.0005.2136.0000 Manutenção e enc. gabinete da Sec. de Desenv. Econômico
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

899 -7.880,0004.122.0005.2136.0000 Manutenção e enc. gabinete da Sec. de Desenv. Econômico
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

900 -8.000,0004.128.0004.2139.0000 Manutenção e encargos com capacitação de servidores
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 10 00



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

09 GABINETE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO01 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

901 -10.000,0004.128.0004.2139.0000 Manutenção e encargos com capacitação de servidores
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

906 -2.000,0023.691.0005.2298.0000 Manutenção e encargos com a incubadora de empresas
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

907 -1.000,0023.691.0005.2298.0000 Manutenção e encargos com a incubadora de empresas
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

908 -3.000,0023.691.0005.2298.0000 Manutenção e encargos com a incubadora de empresas
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

09 SECRETARIA ADJUNTA DE TURISMO01 02

911 -5.000,0023.122.0006.1040.0000 Aquisição de veículo
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

914 -6.000,0023.695.0006.1166.0000 Sinalização turística
4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

915 -3.990,0023.695.0006.1166.0000 Sinalização turística
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

919 -10.000,0023.695.0006.1325.0000 Revitalização do Cristo Redentor
4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

921 -4.000,0023.695.0006.1326.0000 Implantação do Shopping Municipal
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

931 -8.440,0023.695.0006.2029.0000 Manutenção e encargos com a Secretaria Adjunta de Turismo
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

935 -3.000,0023.695.0006.2030.0000 Manutenção e encargos com fundo municipal do turismo
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

938 -2.300,0023.695.0006.2100.0000 Manutenção e encargos com promoção de eventos turísticos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

939 -2.530,0023.695.0006.2105.0000 Manutenção e encargos com publicidade



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

09 SECRETARIA ADJUNTA DE TURISMO01 02
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

940 -8.000,0023.695.0006.2222.0000 Manutenção e encargos com elaboração de projetos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

941 -5.000,0023.695.0006.2372.0000 Manutenção e encargos com o shopping municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

942 -2.000,0023.695.0006.2372.0000 Manutenção e encargos com o shopping municipal
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

943 -3.000,0023.695.0006.2372.0000 Manutenção e encargos com o shopping municipal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

944 -1.000,0023.695.0006.2375.0000 Manutenção e encargos com a praça de alimentação
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

945 -1.000,0023.695.0006.2375.0000 Manutenção e encargos com a praça de alimentação
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

946 -3.000,0023.695.0006.2375.0000 Manutenção e encargos com a praça de alimentação
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

947 -5.000,0023.695.0006.2376.0000 Elaboração do plano municipal de desenvolvimento do turismo
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

948 -10.000,0023.695.0006.2376.0000 Elaboração do plano municipal de desenvolvimento do turismo
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

951 -2.000,0023.695.0006.2402.0000 Implantação e implementação do turismo rural
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

952 -3.000,0023.695.0006.2402.0000 Implantação e implementação do turismo rural
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1393 -1.000,0023.695.0006.2100.0000 Manutenção e encargos com promoção de eventos turísticos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 24
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

09 SECRETARIA ADJUNTA DE AGRICULTURA01 04



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

09 SECRETARIA ADJUNTA DE AGRICULTURA01 04

953 -50.000,0020.601.0007.1169.0000 Aquisição de veículo
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

956 -5.000,0020.601.0007.2116.0000 Manutenção e encargos com viveiro de mudas
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

960 -2.500,0020.601.0007.2145.0000 Manutenção e encargos com a sec. adjunta de agricultura
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

974 -5.000,0020.602.0007.1282.0000 Ampliação da irrigação do viveiro de mudas
4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

976 -5.000,0020.602.0007.2118.0000 Manutenção e encargos com o Prog. Balde Cheio
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

977 -4.000,0020.602.0007.2196.0000 Incentivo a pscicultura
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

978 -5.000,0020.602.0007.2196.0000 Incentivo a pscicultura
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

979 -5.000,0020.602.0007.2196.0000 Incentivo a pscicultura
4.4.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

981 -1.000,0020.602.0007.2209.0000 Incentivo a apicultura
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

982 -1.000,0020.602.0007.2209.0000 Incentivo a apicultura
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

983 -1.500,0020.602.0007.2211.0000 Incentivo a ovinocultura
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

984 -1.500,0020.602.0007.2211.0000 Incentivo a ovinocultura
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

985 -5.000,0020.602.0007.2213.0000 Manutenção e encargos com programa de gradiação
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

986 -5.000,0020.602.0007.2213.0000 Manutenção e encargos com programa de gradiação



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

09 SECRETARIA ADJUNTA DE AGRICULTURA01 04
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

987 -5.000,0020.602.0007.2213.0000 Manutenção e encargos com programa de gradiação
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

988 -5.000,0020.602.0007.2214.0000 Manutenção e encargos com o S.I.M.
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

989 -5.000,0020.602.0007.2214.0000 Manutenção e encargos com o S.I.M.
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

990 -10.000,0020.602.0007.2214.0000 Manutenção e encargos com o S.I.M.
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

991 -5.000,0020.602.0007.2218.0000 Manutenção do programa de incentivo a agroindústria
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

992 -5.000,0020.602.0007.2218.0000 Manutenção do programa de incentivo a agroindústria
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

993 -5.000,0020.602.0007.2218.0000 Manutenção do programa de incentivo a agroindústria
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

994 -12.000,0020.602.0007.2219.0000 Manutenção e encargos com publicidade
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

995 -5.000,0020.602.0007.2227.0000 Manutenção e encargos c/ curso de qualificação e mão-de-obra
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

996 -5.000,0020.602.0007.2227.0000 Manutenção e encargos c/ curso de qualificação e mão-de-obra
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

997 -5.000,0020.602.0007.2227.0000 Manutenção e encargos c/ curso de qualificação e mão-de-obra
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

998 -8.000,0020.605.0007.1187.0000 Aquisição de móveis, equip.e utens p/ Sec. Adj. Agricultura
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

999 -4.010,0020.605.0007.2129.0000 Desenvolvimento da Agricultura Familiar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

09 SECRETARIA ADJUNTA DE AGRICULTURA01 04
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1000 -5.000,0020.605.0007.2129.0000 Desenvolvimento da Agricultura Familiar
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1002 -10.000,0020.605.0007.2129.0000 Desenvolvimento da Agricultura Familiar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1004 -4.700,0020.605.0007.2380.0000 Implantação e implem. do prog.PAA - Programa de Aq. Alimento
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1005 -5.000,0020.605.0007.2380.0000 Implantação e implem. do prog.PAA - Programa de Aq. Alimento
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1006 -5.000,0020.606.0007.1328.0000 Disponibilização de energia elétrica - Programa Luz p/ todos
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1007 -3.200,0020.606.0007.1329.0000 Implantação da diretoria da agricultura familiar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1008 -5.000,0020.606.0007.1329.0000 Implantação da diretoria da agricultura familiar
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1009 -5.000,0020.606.0007.1329.0000 Implantação da diretoria da agricultura familiar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1011 -20.000,0020.606.0007.2033.0000 Manutenção e encargos com incentivo ao desenvolvimento rural
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1012 -30.000,0020.606.0007.2033.0000 Manutenção e encargos com incentivo ao desenvolvimento rural
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1013 -5.000,0020.606.0007.2109.0000 Manutenção e encargos com capacitação de produtor rural
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1014 -5.000,0020.606.0007.2109.0000 Manutenção e encargos com capacitação de produtor rural
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1015 -5.000,0020.606.0007.2109.0000 Manutenção e encargos com capacitação de produtor rural
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

09 SECRETARIA ADJUNTA DE AGRICULTURA01 04
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1018 -5.000,0020.606.0007.2121.0000 Promoção de eventos rurais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1021 -5.000,0020.606.0007.2208.0000 Manutenção e enc. com assistência técnica e expansão rural
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1022 -7.000,0020.606.0007.2320.0000 Incentivo à organização com associativismo e cooperativismo
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1024 -5.000,0020.606.0007.2349.0000 Manutenção com elaboração de projetos técnicos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1026 -5.000,0020.606.0007.2350.0000 Manutenção e encargos c/ a diretoria da agricultura familiar
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1027 -4.790,0020.606.0007.2350.0000 Manutenção e encargos c/ a diretoria da agricultura familiar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1029 -20.000,0020.607.0007.1233.0000 Implantação de conjunto de irrigação no Distrito de Celma
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL01 00

1371 -556,0019.571.0024.1013.0000 Aquisição de equip. móveis e utens. p/ Sec. Gestão Social
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 24
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 03

1142 -2.000,0008.244.0024.2408.0000 Implantação e implementação do programa ACESSUAS
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1143 -2.000,0008.244.0024.2408.0000 Implantação e implementação do programa ACESSUAS
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1165 -1.000,0008.244.0032.2144.0000 Manutenção e enc. com projeto de fomento a geração de renda
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1178 -2.810,0008.244.0032.2341.0000 Manutenção e encargos com o Programa Bolsa Família
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 03

1187 -625,0008.244.0032.2342.0000 Manutenção e encargos com a equipe volante
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1193 -1.000,0008.244.0033.2190.0000 Manutenção do Centro de Referência Especial. Assist. Social
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1203 -2.000,0008.244.0033.2346.0000 Manutenção e encargos com PAEFI
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1207 -2.000,0008.244.0033.2346.0000 Manutenção e encargos com PAEFI
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1211 -4.000,0008.244.0033.2346.0000 Manutenção e encargos com PAEFI
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1369 -2.200,0008.244.0032.1216.0000 Aquisição de móveis e equipamentos para o CRAS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 24
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1384 -1.460,0008.244.0024.2229.0000 Manutenção e encargos c/ Programa para Criança e Adolescente
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1385 -6.890,0008.241.0032.2019.0000 Manutenção e encargos com o Projeto Conviver
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1403 -1.100,0008.244.0032.2341.0000 Manutenção e encargos com o Programa Bolsa Família
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

10 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE01 04

1215 -1.000,0008.243.0024.2010.0000 Manutenção e enc com o Fundo Mun da Criança e do Adolescente
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1219 -2.000,0008.243.0032.2114.0000 Manutenção e encargos com Projovem
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

1236 -3.000,0008.243.0033.2011.0000 Manutenção e encargos com o Conselho Tutelar
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

1245 -1.570,0008.243.0033.2011.0000 Manutenção e encargos com o Conselho Tutelar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente



DECRETO Nº 3196 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1610

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO
03347135/0001-16 Exercício: 2014

10 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE01 04
001 001 Recursos Proprios do Municipio

01 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES03 01

1310 -40.000,0001.031.0001.1073.0000 Reforma e/ou ampliação do prédio do legislativo
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JACIARA, 03 de novembro de 2014

ADEMIR GASPAR DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL


